Incipit prologus beati Augustini de vita christiana.

**A**go augustinus primus peccator et ultimus misericordiorum ceteris. et imperitorum inimicorum. te ut sanctitatis et iusticie viam pergas crebrioribus audeamus a lumen amonere. **A**d hanc autem non mea propria iusticia fiducia. non sapientie peritia. non scientie gloria. sed sola qua cocepisti secundum deum animo et mente me caritatis causa appellat. que me peccatore pariter et ignorarum ad dicendum ita habatur et provocat ut cum loqui nesciam. tacere non possum. **V**ellem itaque liberter optarem te eorum habere noticiam. quoniam et sapientia affluentior est. et facundia maior. et scientia vobius et scientia ab omnibus peccatorum stagione libenter. qui suis te et verbis iuste instrueret et exemplis. **N**os enim per nosque mentem nam ita insipientes et ignorantie caligo cecavimus. ut diuinum aliquod nequeat sentire vel dicere. **A**d hunc insipientem redarguit scientiam peccatorum. ut etiam si quid lumis possit habere abscondat. ita sit ut per nos quod dicimus habemus sed etiam quod habemus non fiducialiter preferre scientiam prohibente possemus. **T**u tamen donec peritor tibi apparere possit et melior. rudibus a monitionibus nostris interim esto contentus et caritatem ducemus. cuius est non considerare quod offerat. nec quod non habet querit. sed tu quod habet better imptitur. ad cuius non tam muneras spem

¶ animi respice volūtātē. et diligēter aduerte  
quid tibi illa negare poterit. que totū dāre w-  
luit qđ habebat. obtulisset etiā qđ nō habebat si  
poss. que totū potuit qđ habebat offerre. **S**icut  
itaqđ ille h̄ parum. qui de torrentis interīm riū  
aqua nō potest esse contentus. donec ad fontes  
vberiorem purioremp̄ guemat. **N**ec illuz sa-  
tis churire credo. qui cū cribrarios panes ha-  
beat m̄tidos expectat i candidos. **I**ta i tu dis-  
lectissima soror quam ego certus sum churire.  
m̄mū et sitre celestia. cribrarios interīm man-  
de panes donec similagine carentes inuenias.  
**E**xigui et turbulenti riūuli aquā pota usq;  
quo fontis affluentioris aquā haurias puri-  
orem. **N**ec tibi interīm pams noster quamvis  
rusticus videatur esse displiceat. **R**usticus et  
enī pams incultior esse videtur. sed fortius et  
celerius churiente stomachum satiat. fessumq;  
corroborat. qđ qui filig meus videtur i m̄tidus.  
**N**ūc igitur dicā sermone p̄utvakeo. et quid  
xpianū agere couemiat explicabo ut potuero.  
Cuius rei i vñ p̄us exordiū sumā iustius non  
inuenio. qđ ut p̄mum de xpiano ipo vocabulo  
disputem. et cur quis xpianus nuncupetur ex-  
ponam. **E**xplícit p̄logus.